

**Marselisborg - Center for Udvikling, Kompetence  
og Viden A/S**

**Nørre Allé 70 F, 2. sal  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 30 91 80 53**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/05 2017

---

**Peter Christian Andreasen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Marselisborg - Center for Udvikling, Kompetence og Viden A/S  
Nørre Allé 70 F, 2. sal  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 91 80 53  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Peter Christian Andreasen, formand  
Lars Buchholt Pedersen  
Jakob Paaske Jensen  
Mette Wanda Balslev Seeberg  
Søren Snitgaard Dinesen

### Direktion

Søren Snitgaard Dinesen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som praksisvidencenter med hovedfokus inden for rehabilitering samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.823.537, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.703.899.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.092.008</b>	<b>30.278</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(33.581.889)</u>	<u>(23.791)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>7.510.119</b>	<b>6.487</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(901.009)</u>	<u>(763)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.609.110</b>	<b>5.724</b>
Finansielle omkostninger		<u>(393.480)</u>	<u>(349)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.215.630</b>	<b>5.375</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.392.093)</u>	<u>(1.207)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.823.537</u></b>	<b><u>4.168</u></b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.200
Overført resultat		<u>1.823.537</u>	<u>2.968</u>
		<b><u>4.823.537</u></b>	<b><u>4.168</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		307.481	81
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>307.481</u>	<u>81</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.299.613	1.390
Indretning af lejede lokaler		305.225	454
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>1.604.838</u>	<u>1.844</u>
Andre tilgodehavender		1.080.159	783
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.080.159</u>	<u>783</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.992.478</u>	<u>2.708</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.736.313	10.030
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.095.479	2.774
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.523.646	1.261
Andre tilgodehavender		57.570	187
Periodeafgrænsningsposter		179.333	390
<b>Tilgodehavender</b>		<u>19.592.341</u>	<u>14.642</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>20.364</u>	<u>3</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>19.612.705</u>	<u>14.645</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>22.605.183</u>	<u>17.353</u>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.147.500	1.148
Overført resultat		2.556.399	733
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.200
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>6.703.899</u></b>	<b><u>3.081</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		523.837	602
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>523.837</u></b>	<b><u>602</u></b>
Bankgæld		4.630.841	5.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.085.737	781
Selskabsskat		1.470.282	0
Anden gæld		8.190.587	7.445
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.377.447</u></b>	<b><u>13.670</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.377.447</u></b>	<b><u>13.670</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.605.183</u></b>	<b><u>17.353</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.147.500	732.862	1.200.000	3.080.362
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	1.823.537	3.000.000	4.823.537
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.147.500</b>	<b>2.556.399</b>	<b>3.000.000</b>	<b>6.703.899</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	28.593.163	20.445
Pensioner	2.826.034	2.039
Andre omkostninger til social sikring	500.681	351
Andre personaleomkostninger	<u>1.662.011</u>	<u>956</u>
	<b><u>33.581.889</u></b>	<b><u>23.791</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>44</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.470.282	0
Årets udskudte skat	<u>(78.189)</u>	<u>1.207</u>
	<b><u>1.392.093</u></b>	<b><u>1.207</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2016		133.840
Tilgang i årets løb		<u>302.293</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>436.133</u>
Opskrivninger 31. december 2016		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		53.134
Årets afskrivninger		<u>75.518</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>128.652</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>307.481</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af le- jede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2016	6.359.810	1.044.108
Tilgang i årets løb	517.410	68.179
Kostpris 31. december 2016	<u>6.877.220</u>	<u>1.112.287</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	4.969.042	590.136
Årets afskrivninger	608.565	216.926
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>5.577.607</u>	<u>807.062</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.299.613</u></b>	<b><u>305.225</u></b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	4.311.852	8.767
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(2.216.373)</u>	<u>(5.993)</u>
	<b><u>2.095.479</u></b>	<b><u>2.774</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar					
2016	1.147.500	1.147.500	1.147.500	1.275.000	1.275.000
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(127.500)</u>	<u>0</u>
<b>Selskabskapital</b>	<b><u>1.147.500</u></b>	<b><u>1.147.500</u></b>	<b><u>1.147.500</u></b>	<b><u>1.147.500</u></b>	<b><u>1.275.000</u></b>

### 7 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
Inden for et år	912.000	545
Mellem 1 og 5 år	<u>566.000</u>	<u>1.641</u>
	<b><u>1.478.000</u></b>	<b><u>2.186</u></b>

Selskabet har indgået flere huslejemål.

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperioder	1.827.000	1.435.000
--	-----------	-----------

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer, driftsmidler, inventar og domænenavne efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 15.648.